АДМИНИСТРАЦИЯ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2025                                                                                             №1186

Об утверждении прогноза социально – экономического развития Кировского муниципального округа на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов

В соответствии со ст. 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Кировского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый прогноз социально-экономического развития Кировского муниципального округа на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов (далее - Прогноз).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий полномочия
Главы Кировского муниципального
округа Калужской области                                                                     И.Н. Феденков

Приложение к постановлению
администрации Кировского
муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 16.10.2025 № 1186

	[bookmark: RANGE!A2:G48]Прогноз социально-экономического развития

	Кировского муниципального округа

	Показатели
	Единица измерения
	2024 год отчет
	2025 год оценка
	прогноз

	2026
	2027
	2028

	 Промышленное производство

	Объем отгруженной продукции (без НДС и акцизов) всего по разделам С, D, E  ОКВЭД
	тыс.руб
	12 845 294
	13 320 347
	14 924 773
	16 692 200
	18 733 351

	в том числе

	  добывающие производства
	тыс.руб
	0
	0
	0
	0
	0

	  обрабатывающие производства
	тыс.руб
	12 190 560
	12 632 894
	14 202 967
	15 934 307
	17 937 524

	обеспечение электроэнергией, газом и паром
	тыс.руб
	380 890
	397 709
	416 779
	436 759
	457 715

	водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов
	тыс.руб
	273 844
	289 744
	305 027
	321 134
	338 112

	Индекс промышленного производства                              всего по разделам С, D, E  ОКВЭД
	%
	109,4%
	98,0%
	107,1%
	107,2%
	107,8%

	в том числе

	  добывающие производства
	%
	0
	0
	0
	0
	0

	  обрабатывающие производства
	%
	109,3%
	97,9%
	107,5%
	107,6%
	108,1%

	обеспечение электроэнергией, газом и паром
	%
	118,4%
	93,5%
	93,4%
	96,0%
	100,8%

	водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов
	%
	96,6%
	89,1%
	98,8%
	100,7%
	101,0%

	Сельское хозяйство

	Объем продукции сельского хозяйства во всех категориях хозяйств
	тыс.руб
	2 782 506,9
	3 302 379,7
	3 708 080,9
	4 125 568,9
	4 593 356,5

	Индекс производства продукции сельского хозяйства во всех категориях хозяйств
	%
	122,8
	110,3
	107,0
	106,4
	106,8

	Строительство

	Объем работ, выполненных по виду деятельности "Строительство"
	тыс.рублей
	1 940 878
	2 107 708
	2 274 290
	2 460 159
	2 662 684

	Индекс физического объема
	%
	107,4
	103,1
	103,2
	103,5
	103,8

	Ввод в эксплуатацию жилья, всего
	кв.м.
	7587
	9730
	10770
	11825
	12500

	 из них за счет средств индивидуальных застройщиков
	кв.м.
	7587
	8000
	8500
	9000
	9500

	Инвестиции

	Инвестиции в основной капитал
	тыс.руб
	2 643 315
	2 874 637
	3 073 729
	3 281 125
	3 512 037

	Индекс физического объема
	%
	124,8
	100,9
	101,5
	102,2
	102,6

	из них:

	  собственных средств организаций
	тыс.руб.
	1974164,4
	1886501,5
	1736548
	2030729
	2147660,6

	  бюджетных средств
	тыс.руб.
	491896
	565761,5
	721512,1
	695958,3
	767976,6

	  прочих источников
	тыс.руб.
	177255
	422374
	615669
	554437
	596400

	Финансы

	Прибыль прибыльных организаций (всего)
	млн.руб.
	2605,5
	2658,4
	2900,8
	3191,3
	3466,9

	Фонд оплаты труда

	Фонд оплаты труда по полному кругу предприятий
	тыс.руб
	7 439 970,0
	8 630 382,0
	9 579 666,0
	10 392 936,0
	11 200 356,0

	Среднемесячная заработная плата
	рублей
	54 243,0
	62 922,0
	69 843,0
	75 640,0
	81 162,0

	Трудовые ресурсы

	Численность населения муниципального района  на конец года
	тыс.чел
	37,404
	37,273
	37,143
	37,013
	36,883

	  в т.ч. дети до 18 лет
	тыс.чел
	6,693
	6,483
	6,311
	6,191
	6,064

	Численность работающих в среднегодовом исчислении по полному кругу предприятий
	тыс.чел
	11,430
	11,430
	11,430
	11,450
	11,500

	Основные фонды

	Наличие основных фондов на конец года по остаточной балансовой стоимости
	тыс.руб.
	13681416
	13965615
	14334705
	14741936
	15158429

	Увеличение полной учетной стоимости основных фондов за отчетный год за счет создания новой стоимости (ввода в действие новых объектов основных фондов, модернизации, реконструкции)
	тыс.руб.
	4290818
	4365368
	4376435
	4482528
	4591009

	Наличие основных фондов на конец года по полной учетной стоимости
	тыс.руб.
	31120228
	31869640
	32719322
	33731839
	34784407

image1.png
@